
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

I DIREZIONE
 AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI - PATRIMONIO -

MANUTENZIONI ORDINARIE - VERDE PUBBLICO ED ARREDO
URBANO - LOCAZIONI ATTIVE - UFFICIO CONTENZIOSO - SERVIZI

INFORMATICI
  

COPIA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
REGISTRO GENERALE N. 433 DEL 04-03-2024

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE MEPA ALLA DITTA IMMEDIA S.P.A. PER
FORNITURA E INSTALLAZIONE DI N. 1 TERMINALE DI RILEVAMENTO PRESENZE - FORNITURA E
SPEDIZIONE DI N. 50 BADGES DI PROSSIMITÀ TRASPONDER A COLORI CON LOGO E NOME
DELL'ENTE – MODIFICA E INTEGRAZIONE DETERMINA DIRIGENZIALE N. 166 DEL 5.2.2024 -
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA - CIG «B07FF2905F».

 
 

                                 IL RESPONSABILE DELLA I DIREZIONE
 

Ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91 del regolamento comunale di
organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione
della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i
profili di propria competenza, in uno, contestualmente, alla insussistenza di ipotesi di conflitto interessi,
anche potenziale;

PREMESSO:

CHE con  delibera della Giunta Comunale n. 19 del 25/01/2023 è stata approvata la nuova struttura
organizzativa dell’Ente con l’istituzione delle varie Direzioni Organizzative;
CHE con delibera della Giunta Comunale n. 182 del 15/09/2023 sono stati apportati alcuni correttivi
delle aree di gestione per assicurare il perseguimento degli obiettivi dell’Ente;
CHE con determinazione del Sindaco n. 46 del 29/12/2023 è stato prorogato, fino alla scadenza naturale
del mandato, l’incarico di Responsabile della Direzione I alla Dott.ssa Maika Giacalone;
CHE con Determina della Direzione Organizzativa I n. 166 del 05.02.2024 è stata affidata, mediante
affidamento diretto tramite MEPA, ai sensi dell’art 50, comma 1, lettera b) del Decreto Legislativo n.36/
2023,“Nuovo Codice Appalti”, la fornitura e l’installazione di n.1 terminale di rilevamento presenze,
nonchè la fornitura di n.50 badges di prossimità trasponder a colori con logo e nome dell’Ente, alla ditta
Immedia S.p.A., con sede legale in Reggio Calabria, Corso Vittorio Emanuele III n° 109 – P. IVA
02154040808.
CHE l’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, ha assegnato
all'ordine di acquisto il seguente numero di C.I.G.: B00816AD60;

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 433 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/2



CHE, per mero errore, detto CIG è stato acquisito mediante l’interfaccia web messa a disposizione dalla
Piattaforma dei contratti pubblici – PCP, trattandosi di acquisto inferiore a euro 5.000;
CHE, al momento dell’acquisto su MEPA, questa ha generato il seguente nuovo CIG: B07FF2905F (all
. 1 – agli atti d’ufficio);
RITENUTO, pertanto, di dover correggere l’errore materiale contenuto nella determinazione n. 166 del
05.02.2024, sostituendo il C.I.G. «B00816AD60» con il seguente C.I.G. «B07FF2905F», confermando,
per il resto la predetta determinazione;
CONSIDERATO CHE la rettifica è un atto amministrativo, diretto all’eliminazione degli errori ostativi
o materiali che inficiano il provvedimento, introducendo quelle correzioni, aggiunte e/o sostituzioni
idonee a rendere l’atto conforme alla reale volontà della Pubblica Amministrazione;
CHE la rettifica costituisce estrinsecazione del principio di conservazione del provvedimento
amministrativo, avente la funzione di evitarne la rimozione quando sussistano presupposti tali da
consentire un «salvataggio» del medesimo;
 

ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D.
L. 174/2012, di modifica del D. Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO che il presente provvedimento è stato redatto seguendo la relativa scheda di cui
all’allegato “A” del Piano di Auditing 2022/2024”;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

VISTO il D. Lgs. 165/2001

VISTO il Decreto Legislativo del 31/3/2023, n. 36

VISTO il vigente Statuto Comunale

RICONOSCIUTA l’opportunità della presente determinazione

DETERMINA

Per tutto quanto in premessa espresso, che qui s'intende ripetuto e trascritto:

MODIFCARE, per le motivazioni di cui in premessa, l’errore materiale contenuto nella determinazione
n. 166 del 5.2.2024, mediante sostituzione del C.I.G. «B00816AD60» con il seguente C.I.G. «B07FF29
05F»;
CONFERMARE, per le parti restanti, la determina dirigenziale n. 166 del 5.2.2024 precedentemente
adottata.
TRASMETTERE la predetta determinazione al Responsabile delle VII Direzione Organizzativa e alla
Ditta «Immedia SpA».
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

F.to MAIKA GIACALONE
 

 
Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 433 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/2


